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Weinmosternte in Baden-Württemberg 2013
– Endgültige Ergebnisse –

Die nachfolgend veröffentlichten endgültigen Ergebnisse der Weinmosternte 2013 basieren auf den Weinerzeugungs- 
meldungen aus der Weinbaukartei, die von den in Baden-Württemberg zuständigen Weinbauinstituten in Freiburg und 
Weinsberg geführt wird. Die sekundärstatistische Aufbereitung der Meldungen führte das Statistische Landesamt durch.

Es handelt sich bei den nachgewiesenen Weinmosterntemengen um Nettoergebnisse, also ausschließlich um für 
den Verkauf bestimmte Mengen.

Die Einstufung der erzeugten Weinmoste nach der Qualität erfolgt wiederum auf der Basis der Sachverständigen
angaben nach den gesetzlich festgelegten Ausgangsmostgewichten, ohne dass dadurch der endgültigen Zuordnung 
durch höher gesetzte Qualitätsanforderungen beim effektiven Ausbau der Moste vorgegriffen wird.

Zeichenerklärung:	  .	 =	 Zahlenwert unbekannt oder geheimzuhalten.
	 0	 =	 Mehr als nichts, aber weniger als die Hälfte der kleinsten verwendeten Einheit.

Anmerkung:  Abweichungen in den Summen ergeben sich durch Runden der Zahlen.
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1. Endgültiges Ergebnis der Weinmosternte in Baden-Württemberg 2013 nach Qualitätsstufen und Weinbaubereichen

je ha insgesamt

durch-
schnittl.
Most-

gewicht

Most-
menge

Most-
gewicht

Most-
menge

Most-
gewicht

Most-
menge

Most-
gewicht

ha Grad hl Grad hl Grad hl Grad

Remstal-Stuttgart  1 762   77,2  136 009   81 .             .               15 618   72  120 390   82 
Württembergisch Unterland  8 983   83,7  751 490   81 .             .               51 921   72  699 569   82 
Kocher-Jagst-Tauber   386   74,8  28 882   81 .             .               4 122   72  24 760   82 

Württemberg2)  11 180   82,2  919 384   81 .             .               71 701   72  847 684   82 

Badische Bergstraße   386   55,9  21 607   84 .             .               1 117   76  20 490   84 
Kraichgau  1 169   54,1  63 273   82   862   66  29 468   77  32 942   86 
Tauberfranken   616   76,8  47 309   80 .             .               21 783   79  25 526   82 
Bodensee   588   72,4  42 578   82 .             .               18 089   76  24 489   87 
Markgräflerland  3 153   79,6  250 958   78 .             .               189 916   75  61 042   87 
Kaiserstuhl  4 140   72,5  300 259   83  1 456   65  94 402   74  204 401   87 
Tuniberg  1 061   80,3  85 208   86 .             .               23 999   70  61 209   92 
Breisgau  1 602   62,6  100 321   83   78   62  23 449   77  76 794   85 
Ortenau  2 694   61,8  166 357   85   692   65  42 107   77  123 559   88 

Baden  15 408   70,0 1 077 870   82  3 088   65  444 331   75  630 451   87 

Baden-Württemberg  26 588   75,1 1 997 254   82  3 088   65  516 032   75 1 478 134   84 
dagegen 2012  26 569   86,9 2 308 182   86 .             .               254 387   73 2 053 795   88 

1) Einschließlich Tafelwein. – 2) Einschließlich der Weinbaubereiche "Württembergischer Bodensee" und "Oberer Neckar".

Weinmost insgesamt

Weinbaubereich
Anbaugebiet

Land

Rebfläche
im

Ertrag

hl

Mostertrag
Mostertrag nach Qualitätsstufen aufgrund der Ausgangsmostgewichte

Wein / Landwein1) Qualitätswein Prädikatswein



Noch: 1. Endgültiges Ergebnis der Weinmosternte in Baden-Württemberg 2013 nach Qualitätsstufen und Weinbaubereichen

je ha insgesamt

durch-
schnittl.
Most-

gewicht

Most-
menge

Most-
gewicht

Most-
menge

Most-
gewicht

Most-
menge

Most-
gewicht

ha Grad hl Grad hl Grad hl Grad

Remstal-Stuttgart   606   62,9  38 132   83 .                .              2 250   70  35 883   84 

Württembergisch Unterland  2 502   65,4  163 721   82 .                .              4 630   71  159 092   82 

Kocher-Jagst-Tauber   166   71,7  11 863   79 .                .              2 654   72  9 209   81 

Württemberg2)  3 293   65,3  215 104   82 .                .              9 561   71  205 542   83 

Badische Bergstraße   231   55,3  12 760   83 .                .              –   –   12 760   83 

Kraichgau   686   52,2  35 755   81   434   65  14 015   74  21 306   86 

Tauberfranken   359   75,5  27 098   80 .                .              5 826   78  21 271   80 

Bodensee   322   79,9  25 732   79 .                .              12 915   73  12 817   85 

Markgräflerland  2 081   83,5  173 712   75 .                .              141 543   73  32 169   85 

Kaiserstuhl  2 477   75,8  187 644   81  1 456   65  84 872   73  101 315   87 

Tuniberg   449   87,6  39 305   77 .                .              23 024   70  16 281   87 

Breisgau   860   65,7  56 523   81   78   62  14 659   76  41 786   83 

Ortenau  1 358   62,8  85 256   81   692   65  19 212   73  65 352   84 

Baden  8 823   73,0  643 783   79  2 659   65  316 068   73  325 056   85 

Baden-Württemberg  12 116   70,9  858 887   80  2 659   65  325 629   73  530 599   84 

dagegen 2012  11 995   83,3  999 177   84 .                .              161 533   72  837 644   87 

Remstal-Stuttgart  1 156   84,7  97 877   80 .                .              13 369   72  84 508   81 

Württembergisch Unterland  6 481   90,7  587 769   81 .                .              47 292   72  540 477   82 

Kocher-Jagst-Tauber   221   77,1  17 019   82 .                .              1 469   73  15 551   83 

Württemberg2)  7 887   89,3  704 280   81 .                .              62 139   71  642 141   82 

Badische Bergstraße   156   56,8  8 847   86 .                .              1 117   76  7 730   87 

Kraichgau   483   56,9  27 518   82   429   68  15 453   79  11 636   88 

Tauberfranken   257   78,6  20 212   81 .                .              15 957   79  4 255   88 

Bodensee   266   63,3  16 846   87 .                .              5 174   81  11 672   90 

Markgräflerland  1 071   72,1  77 245   84 .                .              48 372   81  28 873   90 

Kaiserstuhl  1 663   67,7  112 615   87 .                .              9 530   79  103 085   88 

Tuniberg   612   75,0  45 903   93 .                .               976   77  44 928   94 

Breisgau   742   59,1  43 798   86 .                .              8 790   80  35 008   88 

Ortenau  1 335   60,7  81 102   89 .                .              22 895   80  58 207   93 

Baden  6 586   65,9  434 087   87   429   68  128 264   80  305 395   90 

Baden-Württemberg  14 472   78,7 1 138 367   83   429   68  190 403   77  947 536   84 

dagegen 2012  14 573   89,8 1 309 005   87 .                .              92 854   73 1 216 151   88 

Mostertrag nach Qualitätsstufen aufgrund der Ausgangsmostgewichte 

Wein / Landwein1) Qualitätswein Prädikatswein

hl

1) Einschließlich Tafelwein. – 2) Einschließlich der Weinbaubereiche "Württembergischer Bodensee" und "Oberer Neckar". – 3) Einschließlich Weinmost
aus gemischten Beständen.

Weißmost

Rotmost3)

Mostertrag

Weinbaubereich
Anbaugebiet

Land

Rebfläche
im

Ertrag

2



2. Endgültiges Ergebnis der Weinmosternte in den Anbaugebieten Baden-Württembergs 2013 nach den wichtigsten Rebsorten

Wein / 

Landwein1) Qualitätswein Prädikatswein

ha Grad

Weißweinsorten

Chardonnay

Gewürztraminer   47   37,4  1 746   89 .               .                      1 746 

Gutedel .                          .                    .                      .                     .               .                     .                          

Kerner   299   71,5  21 409   84 .                 525  20 884 

Müller-Thurgau   318   78,6  24 987   77 .                3 620  21 367 

Riesling  2 076   65,7  136 432   82 .                2 811  133 621 

Ruländer   137   55,1  7 570   88 .               .                      7 570 

Silvaner   102   69,2  7 081   77 .                1 395  5 685 

Weißer Burgunder   101   59,0  5 978   87 .               .                      5 978 

Rotweinsorten

Acolon

Blauer Spätburgunder   876   76,1  66 733   87 .                1 508  65 225 

Blauer Trollinger  2 262   98,3  222 261   74 .                32 316  189 945 

Dornfelder   326   86,2  28 098   79 .                6 596  21 502 

Lemberger  1 641   85,9  141 038   84 .                 449  140 589 

Portugieser   150   65,3  9 810   74 .                4 471  5 339 

Regent   58   57,3  3 303   83 .                 857  2 446 

Samtrot   411   52,2  21 455   89 .               .                      21 455 

Schwarzriesling  1 525   78,2  119 300   84 .                 94  119 206 

Weißweinsorten

Chardonnay

Gewürztraminer   123   38,9  4 794   93 .                 232  4 562 

Gutedel  1 085   89,0  96 591   72 .                88 967  7 624 

Kerner   53   65,0  3 418   84 .                 582  2 836 

Müller-Thurgau  2 485   96,1  238 721   74  2 218  169 387  67 117 

Riesling  1 095   51,1  55 970   82 .                3 269  52 701 

Ruländer  1 817   57,6  104 631   88 .                13 169  91 462 

Silvaner   136   71,5  9 741   80 .                4 470  5 271 

Weißer Burgunder  1 307   69,0  90 183   85 .                20 087  70 096 

Rotweinsorten

Acolon

Blauer Spätburgunder  5 505   65,4  359 824   88 .                75 470  284 354 

Blauer Trollinger   22   73,3  1 646   68 .                1 646 .                          

Dornfelder   45   88,5  3 972   78 .                3 313   659 

Lemberger   65   60,5  3 905   83 .                2 439  1 465 

Portugieser   27   74,1  2 032   74 .                1 985   47 

Regent   239   90,4  21 567   78   429  18 420  2 718 

Samtrot .                          .                    .                      .                     .               .                     .                          

Schwarzriesling   245   66,8  16 342   82 .                12 035  4 307 

1) Einschließlich Tafelwein.

 17 679   82 

  28   78,6   82  2 192 

  187   40,5  7 585   90 

Rebsorten

Württemberg

Baden

  55   42,9  2 378   86   156  2 223 .               

 16 663 

Mostertrag

Rebfläche
im

Ertrag

Mostertrag nach Qualitätsstufen aufgrund
der Ausgangsmostgewichte

je ha insgesamt

Mostmenge

durchschnittl.
Most-

gewicht

  219   80,8 

.               

hl hl

 2 192 .                          

.               

  143  7 442 .               

 1 015 

3



Noch: 2. Endgültiges Ergebnis der Weinmosternte in Baden-Württemberg 2013 nach den wichtigsten Rebsorten

Wein / 

Landwein1) Qualitätswein Prädikatswein

ha Grad

Weißweinsorten

Chardonnay

Gewürztraminer   170   38,5  6 540   92 .                 232  6 308 

Gutedel  1 085   89,0  96 591   72 .                88 967  7 624 

Kerner   352   70,5  24 827   84 .                1 107  23 720 

Müller-Thurgau  2 803   94,1  263 709   74  2 218  173 007  88 484 

Riesling  3 171   60,7  192 402   82 .                6 079  186 323 

Ruländer  1 954   57,4  112 201   88 .                13 169  99 032 

Silvaner   238   70,5  16 821   79 .                5 865  10 956 

Weißer Burgunder  1 408   68,3  96 161   85 .                20 087  76 074 

Rotweinsorten

Acolon

Blauer Spätburgunder  6 381   66,8  426 556   88 .                76 978  349 578 

Blauer Trollinger  2 284   98,0  223 908   74 .                33 963  189 945 

Dornfelder   371   86,5  32 070   79 .                9 909  22 161 

Lemberger  1 706   85,0  144 942   84 .                2 888  142 054 

Portugieser   178   66,6  11 842   74 .                6 456  5 386 

Regent   296   84,0  24 870   78   429  19 277  5 165 

Samtrot   411   52,2  21 455   89 .               .                      21 455 

Schwarzriesling  1 770   76,6  135 642   84 .                12 129  123 513 

1) Einschließlich Tafelwein.

  247   80,6  19 871   82 .                3 207 

  298 

Mostertrag nach Qualitätsstufen aufgrund
der Ausgangsmostgewichte

je ha insgesamt

hl hl

Mostmenge

durchschnittl.
Most-

gewicht

 9 665 

 16 663 

Baden-Württemberg

Rebsorten

Mostertrag
Rebfläche

im
Ertrag

  243   41,0  9 963   89 .               
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Tabelle 1

		

		1. Endgültiges Ergebnis der Weinmosternte in Baden-Württemberg 2013 nach Qualitätsstufen und Weinbaubereichen

		Weinbaubereich
Anbaugebiet
Land		Rebfläche
im
Ertrag		Mostertrag						Mostertrag nach Qualitätsstufen aufgrund der Ausgangsmostgewichte

												Wein / Landwein1)				Qualitätswein				Prädikatswein

						je ha		insgesamt		durch-
schnittl.
Most-
gewicht		Most-
menge		Most-
gewicht		Most-
menge		Most-
gewicht		Most-
menge		Most-
gewicht

				ha		hl				Grad		hl		Grad		hl		Grad		hl		Grad

		Weinmost insgesamt

		Remstal-Stuttgart		1 762		77.2		136 009		81		.		.		15 618		72		120 390		82

		Württembergisch Unterland		8 983		83.7		751 490		81		.		.		51 921		72		699 569		82

		Kocher-Jagst-Tauber		386		74.8		28 882		81		.		.		4 122		72		24 760		82

		Württemberg2)		11 180		82.2		919 384		81		.		.		71 701		72		847 684		82

		Badische Bergstraße		386		55.9		21 607		84		.		.		1 117		76		20 490		84

		Kraichgau		1 169		54.1		63 273		82		862		66		29 468		77		32 942		86

		Tauberfranken		616		76.8		47 309		80		.		.		21 783		79		25 526		82

		Bodensee		588		72.4		42 578		82		.		.		18 089		76		24 489		87

		Markgräflerland		3 153		79.6		250 958		78		.		.		189 916		75		61 042		87

		Kaiserstuhl		4 140		72.5		300 259		83		1 456		65		94 402		74		204 401		87

		Tuniberg		1 061		80.3		85 208		86		.		.		23 999		70		61 209		92

		Breisgau		1 602		62.6		100 321		83		78		62		23 449		77		76 794		85

		Ortenau		2 694		61.8		166 357		85		692		65		42 107		77		123 559		88

		Baden		15 408		70.0		1 077 870		82		3 088		65		444 331		75		630 451		87

		Baden-Württemberg		26 588		75.1		1 997 254		82		3 088		65		516 032		75		1 478 134		84

		dagegen 2012		26 569		86.9		2 308 182		86		.		.		254 387		73		2 053 795		88

		1) Einschließlich Tafelwein. – 2) Einschließlich der Weinbaubereiche "Württembergischer Bodensee" und "Oberer Neckar".





noch Tabelle 1

		

		Noch: 1. Endgültiges Ergebnis der Weinmosternte in Baden-Württemberg 2013 nach Qualitätsstufen und Weinbaubereichen

		Weinbaubereich
Anbaugebiet
Land		Rebfläche
im
Ertrag		Mostertrag						Mostertrag nach Qualitätsstufen aufgrund der Ausgangsmostgewichte

												Wein / Landwein1)				Qualitätswein				Prädikatswein

						je ha		insgesamt		durch-
schnittl.
Most-
gewicht		Most-
menge		Most-
gewicht		Most-
menge		Most-
gewicht		Most-
menge		Most-
gewicht

				ha		hl				Grad		hl		Grad		hl		Grad		hl		Grad

		Weißmost

		Remstal-Stuttgart		606		62.9		38 132		83		.		.		2 250		70		35 883		84

		Württembergisch Unterland		2 502		65.4		163 721		82		.		.		4 630		71		159 092		82

		Kocher-Jagst-Tauber		166		71.7		11 863		79		.		.		2 654		72		9 209		81

		Württemberg2)		3 293		65.3		215 104		82		.		.		9 561		71		205 542		83

		Badische Bergstraße		231		55.3		12 760		83		.		.		–		–		12 760		83

		Kraichgau		686		52.2		35 755		81		434		65		14 015		74		21 306		86

		Tauberfranken		359		75.5		27 098		80		.		.		5 826		78		21 271		80

		Bodensee		322		79.9		25 732		79		.		.		12 915		73		12 817		85

		Markgräflerland		2 081		83.5		173 712		75		.		.		141 543		73		32 169		85

		Kaiserstuhl		2 477		75.8		187 644		81		1 456		65		84 872		73		101 315		87

		Tuniberg		449		87.6		39 305		77		.		.		23 024		70		16 281		87

		Breisgau		860		65.7		56 523		81		78		62		14 659		76		41 786		83

		Ortenau		1 358		62.8		85 256		81		692		65		19 212		73		65 352		84

		Baden		8 823		73.0		643 783		79		2 659		65		316 068		73		325 056		85

		Baden-Württemberg		12 116		70.9		858 887		80		2 659		65		325 629		73		530 599		84

		dagegen 2012		11 995		83.3		999 177		84		.		.		161 533		72		837 644		87

		Rotmost3)

		Remstal-Stuttgart		1 156		84.7		97 877		80		.		.		13 369		72		84 508		81

		Württembergisch Unterland		6 481		90.7		587 769		81		.		.		47 292		72		540 477		82

		Kocher-Jagst-Tauber		221		77.1		17 019		82		.		.		1 469		73		15 551		83

		Württemberg2)		7 887		89.3		704 280		81		.		.		62 139		71		642 141		82

		Badische Bergstraße		156		56.8		8 847		86		.		.		1 117		76		7 730		87

		Kraichgau		483		56.9		27 518		82		429		68		15 453		79		11 636		88

		Tauberfranken		257		78.6		20 212		81		.		.		15 957		79		4 255		88

		Bodensee		266		63.3		16 846		87		.		.		5 174		81		11 672		90

		Markgräflerland		1 071		72.1		77 245		84		.		.		48 372		81		28 873		90

		Kaiserstuhl		1 663		67.7		112 615		87		.		.		9 530		79		103 085		88

		Tuniberg		612		75.0		45 903		93		.		.		976		77		44 928		94

		Breisgau		742		59.1		43 798		86		.		.		8 790		80		35 008		88

		Ortenau		1 335		60.7		81 102		89		.		.		22 895		80		58 207		93

		Baden		6 586		65.9		434 087		87		429		68		128 264		80		305 395		90

		Baden-Württemberg		14 472		78.7		1 138 367		83		429		68		190 403		77		947 536		84

		dagegen 2012		14 573		89.8		1 309 005		87		.		.		92 854		73		1 216 151		88

		1) Einschließlich Tafelwein. – 2) Einschließlich der Weinbaubereiche "Württembergischer Bodensee" und "Oberer Neckar". – 3) Einschließlich Weinmost
aus gemischten Beständen.
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Tabelle 2

		

		2. Endgültiges Ergebnis der Weinmosternte in den Anbaugebieten Baden-Württembergs 2013 nach den wichtigsten Rebsorten

		Rebsorten		Rebfläche
im
Ertrag		Mostertrag						Mostertrag nach Qualitätsstufen aufgrund
der Ausgangsmostgewichte

						je ha		insgesamt		durchschnittl.
Most-
gewicht		Wein / 
Landwein1)		Qualitätswein		Prädikatswein

												Mostmenge

				ha		hl				Grad		hl

		Württemberg

		Weißweinsorten		55		42.9		2 378		86		.		156		2 223

		Chardonnay

		Gewürztraminer		47		37.4		1 746		89		.		.		1 746

		Gutedel		.		.		.		.		.		.		.

		Kerner		299		71.5		21 409		84		.		525		20 884

		Müller-Thurgau		318		78.6		24 987		77		.		3 620		21 367

		Riesling		2 076		65.7		136 432		82		.		2 811		133 621

		Ruländer		137		55.1		7 570		88		.		.		7 570

		Silvaner		102		69.2		7 081		77		.		1 395		5 685

		Weißer Burgunder		101		59.0		5 978		87		.		.		5 978

		Rotweinsorten		219		80.8		17 679		82		.		1 015		16 663

		Acolon

		Blauer Spätburgunder		876		76.1		66 733		87		.		1 508		65 225

		Blauer Trollinger		2 262		98.3		222 261		74		.		32 316		189 945

		Dornfelder		326		86.2		28 098		79		.		6 596		21 502

		Lemberger		1 641		85.9		141 038		84		.		449		140 589

		Portugieser		150		65.3		9 810		74		.		4 471		5 339

		Regent		58		57.3		3 303		83		.		857		2 446

		Samtrot		411		52.2		21 455		89		.		.		21 455

		Schwarzriesling		1 525		78.2		119 300		84		.		94		119 206

		Baden

		Weißweinsorten		187		40.5		7 585		90		.		143		7 442

		Chardonnay										.

		Gewürztraminer		123		38.9		4 794		93		.		232		4 562

		Gutedel		1 085		89.0		96 591		72		.		88 967		7 624

		Kerner		53		65.0		3 418		84		.		582		2 836

		Müller-Thurgau		2 485		96.1		238 721		74		2 218		169 387		67 117

		Riesling		1 095		51.1		55 970		82		.		3 269		52 701

		Ruländer		1 817		57.6		104 631		88		.		13 169		91 462

		Silvaner		136		71.5		9 741		80		.		4 470		5 271

		Weißer Burgunder		1 307		69.0		90 183		85		.		20 087		70 096

		Rotweinsorten		28		78.6		2 192		82		.		2 192		.

		Acolon

		Blauer Spätburgunder		5 505		65.4		359 824		88		.		75 470		284 354

		Blauer Trollinger		22		73.3		1 646		68		.		1 646		.

		Dornfelder		45		88.5		3 972		78		.		3 313		659

		Lemberger		65		60.5		3 905		83		.		2 439		1 465

		Portugieser		27		74.1		2 032		74		.		1 985		47

		Regent		239		90.4		21 567		78		429		18 420		2 718

		Samtrot		.		.		.		.		.		.		.

		Schwarzriesling		245		66.8		16 342		82		.		12 035		4 307

		1) Einschließlich Tafelwein.
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noch Tabelle 2

		

		Noch: 2. Endgültiges Ergebnis der Weinmosternte in Baden-Württemberg 2013 nach den wichtigsten Rebsorten

		Rebsorten		Rebfläche
im
Ertrag		Mostertrag						Mostertrag nach Qualitätsstufen aufgrund
der Ausgangsmostgewichte

						je ha		insgesamt		durchschnittl.
Most-
gewicht		Wein / 
Landwein1)		Qualitätswein		Prädikatswein

												Mostmenge

				ha		hl				Grad		hl

		Baden-Württemberg

		Weißweinsorten		243		41.0		9 963		89		.		298		9 665

		Chardonnay

		Gewürztraminer		170		38.5		6 540		92		.		232		6 308

		Gutedel		1 085		89.0		96 591		72		.		88 967		7 624

		Kerner		352		70.5		24 827		84		.		1 107		23 720

		Müller-Thurgau		2 803		94.1		263 709		74		2 218		173 007		88 484

		Riesling		3 171		60.7		192 402		82		.		6 079		186 323

		Ruländer		1 954		57.4		112 201		88		.		13 169		99 032

		Silvaner		238		70.5		16 821		79		.		5 865		10 956

		Weißer Burgunder		1 408		68.3		96 161		85		.		20 087		76 074

		Rotweinsorten		247		80.6		19 871		82		.		3 207		16 663

		Acolon

		Blauer Spätburgunder		6 381		66.8		426 556		88		.		76 978		349 578

		Blauer Trollinger		2 284		98.0		223 908		74		.		33 963		189 945

		Dornfelder		371		86.5		32 070		79		.		9 909		22 161

		Lemberger		1 706		85.0		144 942		84		.		2 888		142 054

		Portugieser		178		66.6		11 842		74		.		6 456		5 386

		Regent		296		84.0		24 870		78		429		19 277		5 165

		Samtrot		411		52.2		21 455		89		.		.		21 455

		Schwarzriesling		1 770		76.6		135 642		84		.		12 129		123 513

		1) Einschließlich Tafelwein.
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